


Edição 3.489 | Ano 6
31 de janeiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA E EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONVÊNIO
TERMO DE FILIAÇÃO UPB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: YTHTP6WY-ZVNYXMKT-XNZBBPFH-XB0AJYXJ
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



      PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
                                         CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75
                                    DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

                 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2023

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA
CONTRATADO: IBDM MODERNIZAÇÃO, ASSESSORIA E CONSULTORIA

LTDA
CNPJ Nº 10.442.698/0001-59

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

ART. 24, II, DA LEI 8.666/93 

“II - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na 
alínea "a", do inciso II do artigo anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, 
desde que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de 
maior vulto que possa ser realizada de uma só vez”

OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
CRIAÇÃO,  MANUTENÇÃO  DE  WEBMAIL  DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI- BA

VIGÊNCIA: 23/01/2023 até 31/12/2023.
VALOR TOTAL: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais)
DATA  DA  ASSINATURA
DO CONTRATO:

23 de janeiro de 2023

PREFEITO: JADSON ALBANO GALVÃO

EXTRATO DO CONTRATO 

EXTRATO DE CARTA CONTRATO Nº 001/2023
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA
CONTRATADO: IBDM  MODERNIZAÇÃO,  ASSESSORIA  E

CONSULTORIA LTDA
CNPJ/MF Nº 10.442.698/0001-59
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

CRIAÇÃO,  MANUTENÇÃO  DE  WEBMAIL  DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI- BA

VIGÊNCIA: 23/01/2023 até 31/12/2023.
VALOR TOTAL: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais)
DATA  DA  ASSINATURA
DO CONTRATO

23 de janeiro de 2023

PREFEITO JADSON ALBANO GALVÃO 

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA– CEP 45.638-000

Edição 3.489 | Ano 6
31 de janeiro de 2023

Página 3

RATIFICAÇÃODE DISPENSA E EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: YTHTP6WY-ZVNYXMKT-XNZBBPFH-XB0AJYXJ
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75

GABINETE DO PREFEITO

                   

Coaraci- Bahia, 23 de janeiro de 2023

RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO, a  necessidade da aquisição requisitado pela Secretaria Municipal  de Administração,

devidamente fundamentada no processo administrativo nº 014/2023;

CONSIDERANDO,  que  os  serviços  especializados  deste  objeto  se  fazem  necessários  em  razão  de

proporcionar aos servidores as atualizações necessárias para o bom desempenho das suas funções, e atender

à exigência legais no que diz respeito à Lei da Transparência;

CONSIDERANDO, a  legalidade dos atos praticados durante o decorrer  do Processo Administrativo uso

mencionado;

RESOLVE: 

RATIFICAR, o processo de Dispensa de Licitação nº 001/2023, ao tempo em que encaminho o mesmo para

que  seja  formalizado  o  contrato  administrativo  objetivando  a  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA  PARA  CRIAÇÃO,  MANUTENÇÃO  DE  WEBMAIL  DA  PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  COARACI-  BA,  com a  empresa:  IBDM  MODERNIZAÇÃO,  ASSESSORIA  E

CONSULTORIA LTDA, CNPJ/MF Nº 10.442.698/0001-59, pelo valor total de R$ 2.400,00 (dois mil e

quatrocentos reais).

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Jadson Albano Galvão
Prefeito Municipal de Coaraci-BA

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000

Edição 3.489 | Ano 6
31 de janeiro de 2023

Página 4

Certificação Digital: YTHTP6WY-ZVNYXMKT-XNZBBPFH-XB0AJYXJ
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



UNIAO DOS MUNICIPIOS DA BAHIA 
3a. Avonlda, 320 - CAB - Salvador - Bahia 
CEP: 41745-005 -Tel.: 71 3115-5901 
CNPJ: 14.305.759!0001.97 

TERMO DE FILIACAO COM AUTORIZACAO DE DESCONTO 
DE CONTRIBUICAO ASSOCIATIVA 

O Municipio de Coaraci/BA, pessoa juridica de direito pt blico interno, corn sede na Av. Juraci 
Magalhaes, n° 244, inscrito no CNPJ/MF sob o no. 14.147.474/0001-75, neste ato representado por 
JADSON ALBANO GALVAO, Prefeito(a) legalmente investido no cargo e no exercicio pleno do 
mandato vem, atraves deste, requerer a FILIAcAO, na condigao de contribuinte ordinario, a UNIAO 
DOS MUNICIPIOS DA BAHIA, Associacao Civil sera fins lucrativos, que tern por finalidade a 
representacao institucional na defesa dos direitos e interesses dos Municipios baianos, inscrita no 
CNPJ sob o no 14.305.759.0001-97, corn sede na Av. Luiz Viana Filho, no 320, Centro Administrativo 
da Bahia, nesta capital, nos termos do seu estatuto, o qual declaro neste ato conhece-lo e respeita-lo 
em toda a sua plenitude. 

Autorizo, em razao da filiacao, o desconto do valor da contribuigao associative na forma do art. 30 do 
Estatuto social da UPB, nos seguintes termos: 

O valor da contribuicao mensal sera de R$ 1.981,00 (um mil e novecentos e oitenta e um reais ) 
mensal, dividida em (2) dugs parcelas, referendado pela Assembleia Geral, quando submetidos pela 
Diretoria Executiva da Associagao, conforme estabelece o Estatuto Social, de acordo corn o fator de 
FPM do Municipio, aprovada na Assembleia Geral e registrada em ata de reuniao da Diretoria 
Executiva, Conselho Fiscal e Conselho Deliberativo da UPB. 

A filiapao na condiCao de contribuinte ordinario assegura, alem da representagao e defesa dos 
interesses comuns aos associados, o acesso as informagoes e orientacoes das areas tecnicas da 
ASSOCIA~AO e ao use das ferramentas desenvolvidas pela UPB para a modernizaCao da gestao 
publica municipal, alem de contribuir para a manutenpao da Entidade, possibilitando maiores avangos e 
novas conquistas para o Movimento Municipalista. 

O presente documento, desde ja, autoriza o desconto bancario da contribuicao mensal, mediante debito 
automatico em conta-corrente do ICMS do Municipio no Banco do Brasil, a ser creditado em conta 
corrente da UPB. 

Salvador/Bahia, 02 de janeiro de 2023 

r~ 

JADSON ' LBANO GALVAO 
PREFEITO(A) MUNICIPAL 

Zepfid -$randao Santana 
.Presidente da UPB 

Prefeito de Jequie Bahia 

Edição 3.489 | Ano 6
31 de janeiro de 2023

Página 5

TERMODE FILIAÇÃOUPB

Certificação Digital: YTHTP6WY-ZVNYXMKT-XNZBBPFH-XB0AJYXJ
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



BANCO DO BRASIL 

CON VENIO 
DEBITO AUTOMATICO - BB x UPB 

UB 

ATENCAO AGENCIA: cadastre esta autorizacao no sistema SISBB, aplicativo REC, oppao 31.01 
(convenio debito automatico n° 45133 — Identificador especial CNPJ da Prefeitura). Apos o 
cadastramento da autorizacao faca o deferimento por meio da opcao 33.50, e arquive a autorizacao no 
dossie do cliente. Duvidas ou para mais informacoes consulter a IN 760-2 item 26. 

Agenda: 601-7 
Conta Corrente: 10.889-8 
Nome do brgao: Prefeitura Municipal de Coaraci/BA 
C N PJ : 14.147.474/0001-75 

Natureza do Debito: 

Tipo do Servico: Pagamento de Termo de Contribuicao 
N°. Identificacao/CNPJ da Prefeitura: 14.147.474/0001-75 
Empresa para credito: UPB Uniao dos Municipios da Bahia 
N°. do Convenio: DBT: 45133 Agencia: 3460-6 Conta: 25500-9 

OBS.: O cadastro a lancamento do debito serao efetuados pela empresa credora, atraves do 
programa Debito Automatico BB, a agencia bancaria apenas efetuara o comando para acatar o 
debito. 

Condicoes Gerais: 

1. Autorizamos ao Banco do Brasil S. A., debitar em conta corrente do ICMS, titularidade desta Prefeitura, o 
valor correspondence a quitacao da contribuicao especificada em Termo de Associacao. 

2. Comprometo-me, desde já, a manter saldo suficiente para o referido debito, ficando o Banco do Brasil S.A. 
isento de qualquer responsabilidade decorrente da nao liquidacao do compromisso por insuficiencia de saldo 
na data do vencimento. 

3. Em caso de duvida ou reclamacao sobre datas de vencimento e/ou valores, devo solicitar esclarecimentos 
diretamente a empresa credora. 

4. Estou ciente de que o Banco do Brasil S.A. se reserva o direito de, a qualquer tempo, cancelar a presente 
prestacao de servico, mediante comunicagao por escrito. 

Coaraci/BA, ~~ de 1 E',c 2 ? de 2 3 

1~ 

inatura 

Responsavel Legal da Conta 
Assinat a do 

Representa e da Conta 

Edição 3.489 | Ano 6
31 de janeiro de 2023

Página 6

Certificação Digital: YTHTP6WY-ZVNYXMKT-XNZBBPFH-XB0AJYXJ
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	DISPENSA
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA E EXTRATO DE CONTRATO

	CONVÊNIO
	TERMO DE FILIAÇÃO UPB


		2023-01-31T16:22:17-0300




